СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВИДНОЕ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

   От 24.09.2015г.               № 1/33

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Видное от

26.10.2012 г. № 1/60 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь

Уставом городского поселения Видное, Положением о бюджетном процессе и бюджетном

устройстве в муниципальном образовании городское поселение Видное Ленинского

муниципального района Московской области,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Видное от 26.10.2012 года №

1/60 «Об установлении земельного налога» (с изменениями и дополнениями) (далее - Решение)

следующие изменения:

1.1. Пункт 6 Решения изложить в следующей редакции:

«6. Дополнительно к льготам, установленным Налоговым кодексом Российской

Федерации, на территории городского поселения Видное Ленинского муниципального района

Московской области освобождаются от уплаты земельного налога:

1) муниципальные учреждения, созданные органами местного самоуправления

городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области,

органами местного самоуправления Ленинского муниципального района Московской

области, осуществляющие управленческие, социально-культурные или образовательные

функции (в том числе дополнительное образование), зарегистрированные в городском

поселении Видное Ленинского муниципального района Московской области;

2) налоговые органы;

3) муниципальные учреждения физической культуры и спорта городского поселения

Видное и Ленинского муниципального района Московской области;

4) инвалиды Великой Отечественной войны;

5) участники Великой Отечественной войны, а также граждане, на которых

законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников Великой

Отечественной войны;

6) ветераны Великой Отечественной войны;

7) несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного

содержания в период ВОВ;

8) ветераны и инвалиды боевых действий;

9) инвалиды I, II и III групп;

10) инвалиды с детства;

11) герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, Герои Социалистического

Труда и полные кавалеры ордена Славы;

12) полные кавалеры орденов Трудовой Славы и «За службу Родине в Вооруженных силах

СССР»;

13) физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии

с Законом РФ «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации

вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в соответствии с Федеральным законом от

26 ноября 1998 года № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации,

подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном

объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча и в соответствии с

Федеральным законом от 10 января 2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам,

подвергшимся ядерным испытаниям на Семипалатинском полигоне»;

14) физические лица, принимавшие в составе подразделений особого риска

непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации

аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

15) физические лица, получившие или перенесшие лучевую болезнь или ставшие

инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами

ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;

16) семьи, имеющие детей-инвалидов в возрасте до 18 лет;

17) многодетные семьи с детьми в возрасте до 16 лет;

18) лица, на которых распространяется действие Федерального закона от 21.12.1996 г.

№ 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной защите детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей»;

19) члены семей военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, потерявшие

кормильца при исполнении ими служебных обязанностей, а также члены семей погибших в

Афганистане и Чечне;

20) почетные доноры СССР и РФ;

21) репрессированные граждане и граждане, пострадавшие от политических репрессий.

Налогоплательщики, указанные в подпунктах 1-3 настоящего пункта, претендующие

на льготу, представляют расчет суммы налоговых льгот по форме, утверждаемой Главой

городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области, в

Межрайонную ИФНС России №14 по Московской области одновременно с подачей расчетов

по авансовым платежам и налоговой декларацией. Первый экземпляр форм расчетов суммы

налоговых льгот, завизированных администрацией городского поселения Видное Ленинского

муниципального района Московской области, налогоплательщики представляют в

Межрайонную ИФНС России №14 по Московской области. Второй экземпляр расчета суммы

налоговых льгот представляется в администрацию городского поселения Видное Ленинского

муниципального района Московской области. При несоблюдении указанного порядка для

применения льгот сумма налога исчисляется в полном объеме и уплачивается в бюджет

городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области.

Для категорий налогоплательщиков, указанных в подпунктах 4-21 настоящего пункта,

налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы

налога в отношении объекта налогообложения, не используемого налогоплательщиком в

предпринимательской деятельности. При определении подлежащей уплате

налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота предоставляется в отношении одного

объекта налогообложения по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества

оснований для применения налоговых льгот. Лица, претендующие на льготу, представляют в

налоговый орган копию удостоверения или справку, подтверждающую принадлежность к

льготируемой категории, выданную уполномоченным органом и копию паспорта.»

1.2. Дополнить Решение подпунктом 2.2 следующего содержания:

«2.2. В отношении земельных участков, занятых муниципальными и межмуниципальными

кладбищами, налоговая ставка устанавливается в размере ноль процентов.»

 1.3. Исключить подпункт 7.2 Решения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести» и разместить на

официальном сайте городского поселения Видное (http://www.vidnoe-adm.ru).

Врио главы городского поселения Видное

____________________А.Е. Усков

Председатель Совета депутатов

городского поселения Видное

________________С.И. Крыков